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Høring – Forslag til ny forskrift om tiltak mot pankreassykdom 

 

 

Daglig leder la frem utredning i saken.  Daglig leder erklærte seg inhabil. 

 

Regionrådet fattet følgende vedtak uten Bindal. 

 

 

Vedtak 

Sør-Helgeland Regionråd støtter hovedinnholdet i forskriftsutkastet til ny PD-forskrift: 

1. Hindre spredning av PD nordover og sørover fra PD-sonen.  

2. Begrense konsekvensene av PD i PD-sonen, og legge til rette for at flest mulig 

anlegg innenfor PD-sonen er fri for sykdommen.  

Sør-Helgeland Regionråd støtter Mattilsynet som mener at én nasjonal forskrift er den beste 

løsningen for å forebygge og bekjempe PD. Selv om PD har spredt seg også i tiden vi har hatt 

PD-reguleringer, har tiltakene i det store og hele vært avgjørende for at sykdommen ikke er 

spredd til hele landet. Sjøavstand og vannkontakt med en lokalitet der fisken er smittet med 

PD, utgjør den største risikoen for å spre sykdommen til nye lokaliteter i områder hvor PD 

forekommer. I de tilfellene vi har hatt med PD i våre tre nordligste fylker har smitten ikke 

kommet passivt sørfra med havstrømmene. Smitten har i hovedsak blitt overført via 

brønnbåttransporter, eller ved flytting av fisk og utstyr mellom anlegg og områder. 

Forebyggende tiltak er derfor helt avgjørende. Når et anlegg har fått påvist PD, vil hurtig 

fjerning av fisken i anlegget ha stor betydning for å hindre at sykdommen etablerer seg i 

områder som er fri for PD.  

Sør-Helgeland Regionråd støtter også prinsippet om at det er grunnleggende å hindre at 

sykdommen spres og da må offentlige reguleringer av PD være avgjørende for å:  

 Hindre at sykdommen spres og etablerer seg i nye områder  

 Redusere tapene i akvakulturnæringen  

 Redusere risikoen for utbrudd av andre sykdommer  

 Bedre fiskevelferden  

 Bedre mulighetene for å holde lakselus under kontroll  

 Sikre markedsadgangen for norsk laks  



 

Sør-Helgeland Regionråd støtter ikke mattilsynets forslag om å etablere en buffersone 

da vi mener konsekvensen er det samme som å innføre PD inn i Helgeland. 

 

Sør-Helgeland Regionråd støtter Mattilsynet om å dele landet inn i 3 soner. 

 En PD-sone der PD er endemisk (en sykdom som stadig opptrer innen et begrenset, større 

eller mindre, geografisk område, hyppigere her enn andre steder). 

 To overvåkingssoner der PD normalt ikke forekommer 

- PD-sonen omfatter produksjonsområdene 2 til og med 6 (området fra Jærens rev ved 

Søre Revtangen til fylkesgrensen ved Skjemta, Flatanger). 

- Overvåkningssonen i sør omfatter produksjonsområde 1(området fra Jærens rev ved Søre 

Revtangen til grensen mellom Norge og Sverige). 

- Overvåkningssonen i nord omfatter produksjonsområde 7 til og med 13 (området fra 

fylkesgrensen ved Skjemta, Flatanger til grensen mellom Norge og Russland). 

 Akvakulturanlegg i overvåkningssonene som får påvist PD (SAV2 og SAV3) må slakte ut 

eller destruere fisken så fort som mulig. Mattilsynet kan tillate at fisken flyttes til PD-

sonen dersom smitterisikoen er lav. Dette viderefører dagens praksis.  

 Akvakulturanlegg innenfor PD-sonen nord for Hustadvika i Møre og Romsdal som får 

påvist SAV3, må̊ slakte ut eller destruere fisken så fort som mulig. Dette viderefører 

dagens praksis.  

 Alle akvakulturanlegg i hele landet, med unntak av settefiskanlegg som ikke benytter 

sjøvann, må̊ teste fisken for PD (SAV) hver måned.  

 Forbud mot å flytte sjøsatt fisk innen PD-sonen, med mindre flyttingen er en del av en 

godkjent driftsplan.  

 Brønnbåttransport av settefisk innenfor PD-sonen og i buffersonen må skje med båter som 

er dedikerte til settefisktransport.  

 Forbud mot å transportere levende fisk med brønnbåt ut av PD-sonen, både settefisk og 

slaktefisk. Tilsvarende forbud mot å transportere levende fisk med brønnbåt fra 

buffersonen og inn i overvåkingssonen.  

 Forbud mot å transportere fisk til slakt over Hustadvika i Møre og Romsdal.  

 Brønnbåter, servicefartøy og utstyr må rengjøres og desinfiseres før de forlater PD-    

sonen og buffersonen.  

 En utvidet hjemmel til å pålegge vaksinering mot PD, og påbud om vaksinering i 

buffersonen.  

Sør-Helgeland Regionråd foreslår et nytt punkt tatt inn i forskriften: 

o Det må innføres grunnvaksinering mot PD i hele Trøndelag. 

Sør-Helgeland Regionråd støtter Sjømat Norges forslag til regelverk for å avhjelpe selskap 

som er pålagt sanering på grunn av listeførte sykdommer. Forslaget gjengis i sin helhet: 

”Generalforsamlingen ser at pålagt sanering på grunn av listeførte sykdommer vil ha store 

negative konsekvenser for det selskapet som må ta ut fisk. Sanering vil blir gjort for å 



redusere en mulig negativ effekt for næringen totalt sett. Det bør derfor etableres fleksible 

løsninger i produksjonsreguleringen som kan avhjelpe situasjonen til selskap som er pålagt 

dette. Generalforsamling understreker at sanering er en midlertidig tilstand som krever 

midlertidige tiltak. Ordningen vil ikke ha noen kostander for myndighetene. 

  

Generalforsamlingen foreslår følgende regelverksendringer for å avhjelpe selskap som er 

pålagt sanering på grunn av listeførte sykdommer. Dette er endringer som vil bidra til at 

berørte selskap delvis eller helt kan utnytte produksjonskapasiteten i tildelte tillatelser, og 

med det redusere det økonomiske tapet. 

a. Alle oppdrettere som blir pålagt sanering/stamping out fra det offentlige må få 

kompensert den tapte produksjonen i form av en kompensasjons MTB i en periode 

lang nok til å ta igjen den tapte produksjonen. Ordningen vil kun bidra til å redusere 

tapet som følge av sykdomsutbruddet. 

b. Forenklet saksbehandling for samlokalisering/samdrift, samt mulighet for midlertidig 

samlokalisering/samdrift på tvers av regiongrensene. 

c. Mulighet for en midlertidig flytting av tillatelser til andre regioner. 

d. Mulighet for midlertidig utleie av tillatelser til andre selskaper som har tilstrekkelig 

produksjonskapasitet til å kunne utnytte denne. 

  

Generalforsamlingen foreslår også at sektormyndighetene gis anledning til, og oppfordres til, 

å vise fleksibilitet til å kunne gi midlertidig utvidet kapasitet på lokaliteter som kan benyttes 

som kompensasjon for redusert lokalitetskapasitet som følge av sanering.” 

  

Generalforsamlingen ber administrasjonen snarest utrede forslag til regelverk / løsning som 

legges frem for Nærings og fiskeridepartementet på vegne av næringen. Adm. står fritt i å 

innhente råd / kompetanse fra oppdrettere eller andre for å få utredet saken snarest mulig. 

Enstemmig 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rett utskrift fra protokoll. 

 

 

 

 

 

 

Utskrift sendes:  Kommunene på Sør-Helgeland 

   Mattilsynet 

 


